
        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 31 DE MAIO DE 2019 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1013 - 8 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 1 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

SUMÁRIO 
AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE ............................................................................................ 2 

EXTRATO DE CONTRATO Nº009/2019 ..................................................................................... 2 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2019 ............................................................. 3 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ..................................................................................... 5 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO ........................................................................................... 5 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO - SRP N° 017/2019 ................................................................... 6 

PODER LEGISLATIVO ............................................................................................................... 7 

RESULTADO FINAL DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2019 .................................................... 7 

Edital do CMDCA nº 001/2019 .................................................................................................. 8 

RESOLUÇÃO 007/2019 – REPUBLICADO PARA CORREÇÃO ........................................................ 8 

 

  

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 31 DE MAIO DE 2019 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1013 - 8 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 2 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 EXTRATO DE CONTRATO Nº009/2019 

EXTRATO DE CONTRATO Nº009/2019 

REFERENTE: 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

N° 004/2019 - AMSC 

 

CONTRATANTE: 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMBIRA. 

CNPJ Nº 11.513.856/0001-87 

 

CONTRATADA: 

E. C. BERTAGNA E CIA LTDA 

CNPJ Nº11.549.622/0001-90 

 

OBJETO:  

AQUISIÇÃO DE MARMITAS, A FIM DE ATENDER OS SERVIDORES NOS PLANTÕES DE 

FERIADO E FINAIS DE SEMANA E AINDA EM DIAS DE ATIVIDADE EXTERNA. 

 

VALOR CONTRATADO:  

R$14.750,00 (QUATORZE MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS) 

 

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 

28/05/2019 

 

DATA DA ASSINATURA: 

30/05/2019 

  

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 31 DE MAIO DE 2019 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1013 - 8 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 3 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2019 
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2019 

 

RESUMO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

Cumpridas as formalidades legais, conforme parecer da Assessoria Jurídica desta Prefeitura, e expirado 

o prazo recursal, torna-se público a homologação e adjudicação do Processo de Dispensa de Licitação 

nº005/2019. 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COFFEE BRACK, A FIM DE ATENDER OS EVENTOS REALIZADOS 

PELOS DIVERSOS SETORES DESTA AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

 

PARTICIPANTE HABILITADO: 

ALEX R. BERTAGNA E CIA LTDA - ME, CNPJ 03.749.358/0001-00, com sede a Avenida Belo Horizonte, 

nº33, Sala B, Centro, Cambira – PR. 

 

ITENS / CLASSIFICAÇÃO 

Item Descrição Qtd. Und. Valor 

Unit. 

Valor Total 

01 Mini salgado frito (coxinha, quibe, bolinha 

de queijo) 

30 KG R$29,90 R$897,00 

02 Mini salgado assado (esfirra, breguete) 30 KG R$29,90 R$897,00 

03 Bolos diversos, embalagem individual de 

500g. 

(Sabores: mandioca, coco, iogurte, fubá, 

mesclado, milho) 

30 UND R$8,00 R$240,00 

 

04 

Bolos diversos com cobertura, 

embalagem individual de 600g. 

(Sabores: Chocolate, Limão, Cenoura) 

30 UND R$10,00 R$300,00 

05 Bolachas diversas (sequilhos, mantecal) 20 KG R$36,90 R$738,00 

06 Pão Francês 10 KG R$11,00 R$110,00 

07 Presunto Fatiado 20 KG R$27,00 R$540,00 

08 Mussarela Fatiada 20 KG R$29,90 R$598,00 

09 Mini pão de queijo 30 KG R$29,90 R$897,00 

10 Suco de frutas, diversos sabores, 50 LT R$3,98 R$199,00 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 31 DE MAIO DE 2019 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1013 - 8 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 4 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

embalagem 1L. 

 Total: R$5.416,00 

 

 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: Tendo em vista o resultado supra mencionado e com base nos 

relatórios, e demais ditames do Departamento Jurídico, homologo e adjudico a empresa ALEX R. 

BERTAGNA E CIA LTDA - ME, acima qualificada, para execução do objeto da presente Dispensa de 

Licitação, conforme consta da lei nº 8.666 de 21 de julho de 1993, suas alterações e demais legislações 

aplicáveis. Dê sua publicidade ao ato na forma da Lei. 

 

 

Cambira, 29 de maio de 2019. 

 

 

____________________ 

Ana Lucia de Oliveira 

PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

  

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 31 DE MAIO DE 2019 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1013 - 8 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 5 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO 

 

MODALIDADE DO ADITIVO: REALINHAMENTO ECONOMICO FINANCEIRO  

 

REFERENTE: 

 

EDITAL DE PREGÃO: 004/2019 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 007/2019 

 

 

CONTRATANTE: 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

CNPJ Nº 11.513.839/0001-40 

 

CONTRATADA: 

C A SOTTI 

CNPJ Nº 07.069.207/0001-61 

 

OBJETO DA LICITAÇÃO: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E  AGENTE REDUTOR LÍQUIDO,  

PARA ATENDER A FROTA VEÍCULAR DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

ÍTEM REEQUILIBRADO / % REEQUILIBRADO / VALOR: 

 

PRODUTO PREÇO 

ATUAL 

% DE 

REEQUILIBRIO 

TIPO DE 

REEQUILIBRIO 

VALOR 

REEQUILIBRADO 

ÓLEO 

DIESEL S-

10 

R$ 3,51 0,5% A MENOR 

CONFORME 

MERCADO 

R$ 3,49 

GASOLINA R$ 4,24 3,6% A MAIOR 

CONFORME 

MERCADO 

R$ 4,39 

 

DATA DA ASSINATURA: 

31 de maio de 2019 

 

  

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 31 DE MAIO DE 2019 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1013 - 8 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 6 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO - SRP N° 017/2019 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO - SRP N° 017/2019 

A AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Estado do Paraná, por intermédio do pregoeiro 

designado, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará licitação na modalidade 

Pregão-SRP, do tipo Menor Preço,  Por Item, visando à contratação de empresa para registro de 

preços para possível aquisição de pneus novos, câmaras de ar e protetores, para atender a 

frota veicular da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, além das demais especificações 

detalhadas no Termo de Referência, constante do Anexo I, deste edital. 

LOCAL: AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – Rua Venezuela, 136, Centro, Cambira/Pr 

DATA DA ABERTURA: 13 de junho de 2019  

HORÁRIO DO CREDENCIAMENTO: 08:00 às 08:30 

HORÁRIO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08:30 

REGÊNCIA LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 de 21/06/1993, suas alterações, Lei Federal nº 

10.520/02 de 17/07/2002, Lei Orgânica do Município de Cambira e Edital de Pregão – SRP nº 

017/2019. 

INFORMAÇÕES: O Edital poderá ser retirado junto ao Departamento de Licitações e Contratos da 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e/ou pelo site www.cambira.pr.gov.br. Quaisquer informações 

adicionais poderão ser obtidas no Edifício da AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, situado na Rua 

Venezuela,136, Centro ou através do telefone (43) 3436-1221. 

Cambira/Pr 31 de maio de 2019. 

EVERSOM ROBERTO DE SOUZA BENEDETTI 

PREGOEIRO 

 

FELIPE AUGUSTO SÉRIO ZANI 

PRESIDENTE AMEC 

  

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 31 DE MAIO DE 2019 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1013 - 8 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 7 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

PODER LEGISLATIVO 
RESULTADO FINAL DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2019 

 
Cambira, 30 de Maio de 2019 

 
 
 

RESULTADO FINAL DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2019 

 

 

 

 

A Câmara Municipal de Cambira torna público o resultado do Credenciamento e Classificação dos Proponentes referente ao 

Chamamento Público 001/2019, cujo objeto visa a CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

CONTÁBEIS NA ÁREA PÚBLICA, JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE CAMBIRA. 

 

 

 

 

PROPONENTE/CLASSIFICAÇÃO 

 

CLASSIFICAÇÃO PROPONENTE 

CREDENCIADO 

CPF PONTUAÇÃO 

1º LUZIA HELENA RASTELLI 202.541.139-15 EXPERIENCIA PROFISSIONAL EM 

CONTADORIA PÚBLICA 

50 

PONTOS 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

_______________________________ 
 

EDERSON DOS SANTOS MORAES 
PRESIDENTE 

 
 

 
 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 31 DE MAIO DE 2019 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1013 - 8 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 8 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

Edital do CMDCA nº 001/2019     
RESOLUÇÃO 007/2019 – REPUBLICADO PARA CORREÇÃO 

                                      

REPUBLICADO PARA CORREÇÃO 

RESOLUÇÃO 007/2019 

 

  

Onde se lê para concorrer ao cargo de Conselheiro(a) Suplente. 

Ler-se-a concorrer ao cargo de Conselheiro(a) Tutelar  

 

ANEXO IV 

    DECLARAÇÃO DE CONCORDÂNCIA COM O EDITAL 

  

  

  

Eu_______________________________________________________________________________

_____________________________________________brasileiro (a),  estado  civil: 

 _______________________________,  

Profissão: __________________________________________________, Portador (a) da Carteira de 

Identidade nº _______________________________, 

E CPF nº___________________,Residente  e  domiciliado 

 (a)__________________________________________________nº______Bairro________________

______, em Cambira, informo que tomei ciência do Edital do CMDCA nº 001/2019,  publicado no 

Diário Oficial do Município em 07/05/2019, abrindo inscrições para a eleição do Conselho Tutelar, 

DECLARANDO que estou de acordo com as normativas deste Edital.  

  

Cambira,__ de _______ de 2019 

  

_________________________  

Assinatura  

http://www.cambira.pr.gov.br/

		2019-05-31T18:16:39-0300
	MUNICIPIO DE CAMBIRA:75771287000152




